

## برگزاری کنگره بین‌المللی «امام مهدی (عج) و آینده جهان»

عنوان نمودند:

\* باید فرهنگ مهدویت را در بین مسلمانان نشر داده و آیات و روایات بشارت‌دهنده به ظهور موعود را در حوزه‌های علمیه و رسانه‌های تبلیغی و فرهنگی تبلیغ نماییم.

\* از فرهنگ مهدویت در جهت وحدت امت اسلامی استفاده کامل نماییم؛ چراکه اعتقاد به حضرت مهدی (عج) مورد اجماع و قبول همه مسلمانان می‌باشد. در این جا به برادران عزیز عراقی توصیه می‌کنم که در تقویت وحدت در عراق، از فرهنگ مهدویت نهایت استفاده را ببرند؛ چراکه عراق مرکز دولت آن حضرت عجل‌الله تعالی فرجه

نخستین کنگره بین‌المللی «امام مهدی (عج) و آینده جهان»، در آغاز خردادماه سال جاری (۱۰ تا ۱۲ رجب) با محوریت بعثه مقام معظم رهبری در عتبات عالیات برپا شد. این کنگره به مدت سه روز با حضور شخصیت‌های علمی و حوزوی از دو کشور ایران و عراق و با پیام آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی در شهرهای نجف اشرف و کربلای معلی برگزار شد.

حضرت آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی در پیام خود، مهم‌ترین مسئولیت‌ها در قبال حضرت ولی عصر ارواحنا فداه را بدین شرح

مهدی (عج) فرمودند: «اطاعت از امام عصر، اطاعت از پیامبر اعظم است.»  
«منیر السعدی» رئیس دانشگاه کربلا هم در این کنگره اظهار داشت:

متأسفانه شاهد قتل و کشتار و خونریزی در دنیای معاصر هستیم و بحران‌های زیادی در روابط بشری ایجاد شده است و بعضاً قوانینی در برخی کشورها به تصویب می‌رسد که تعارض صریح با اخلاق دارد. در چنین شرایطی، انسان‌های پاک به دنبال ظهور امام حجت هستند.

آیت‌الله آصفی، رییس کنگره امام مهدی و آینده جهان در اختتامیه این همایش سه روزه با تقدیر از تمامی دست‌اندرکاران ایرانی و عراقی برگزاری این کنگره علمی اظهار داشت:

تشکر ویژه از مجمع اهل بیت نجف، دانشگاه کوفه، پژوهشکده مهدویت دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، بعثه مقام معظم رهبری در امور حج و زیارت، جامعه المصطفی العالمیه، کتابخانه علامه قرشی، دانشگاه کربلا، مرکز تخصصی مهدویت حوزه علمیه قم، انجمن علمی مهدویت حوزه علمیه قم داریم؛ ضمن این که عتبه حسینی و علوی نیز همکاری صمیمانه‌ای با دست‌اندرکاران کنگره داشتند.

وی با اشاره به استقبال اساتید حوزه و

الشریف است؛ پس اهل عراق باید وحدت کلمه داشته باشند و الفت و برادری را پیشه خود سازند و به ایشان متمسک شوند.

\* جهانیان را با فرهنگ مهدویت آشنا کنیم؛ چرا که یکی از مسلمات اسلام این است که حضرت عیسی بن مریم علیه السلام در زمان ظهور حضرت مهدی (عج) از آسمان فرود خواهند آمد و به همراه ایشان، به اصلاح جهان و وحدت و آسایش مردم می‌پردازند.

\* باید حوزه نجف و قم در قضیه حضرت مهدی (عج) به پژوهش‌های عمیق بپردازند و مؤسسات این دو شهر مقدس، با هم مراودات علمی داشته و در همین راستا با مؤسسات علمی جهانی تبادل نظر کنند و همکاری‌های خود را در نشر فرهنگ مهدویت که بشارت‌دهنده آینده‌ای روشن و برتر است، بیشتر نمایند.

\* حوزه‌های علمیه در تربیت طلاب در اعتقاد و ارتباط با امام عصر ارواح العالمین له الفدا اهتمام بورزند؛ چرا که طلاب عزیز، فرزندان و سربازان ایشان هستند و در سایه عنایات و برکات آن حضرت زندگی می‌کنند؛ پس بسیار شایسته است که فرهنگ مهدویت در برنامه‌های تربیتی حوزه‌ها وارد شود و ارتباط با حضرت مهدی (عج) از برنامه‌های تربیتی طلاب قرار بگیرد.

آیت‌الله امامی کاشانی در این کنگره با اشاره به وجوب اطاعت از حضرت

دانشگاه از این کنگره خاطر نشان کرد:

مقالات منتخب کنگره در روز دوم در کمیسیون‌های چهارگانه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در نهایت، مقالات برگزیده در قالب شش جلد کتاب در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ ضمن این که دو جلد کتاب آیت‌الله امامی کاشانی نیز تقدیم میهمانان کنگره خواهد شد.

بنابراین گزارش، کنگره «امام مهدی (عج) و آینده جهان» با هدف تعامل و همگرایی علما و اندیشمندان ایران و عراق و توجه به فرهنگ اصیل مهدویت، ایجاد زمینه

گفت‌وگو میان متفکران شیعه و اهل سنت و عرضه تفکر ناب مهدویت به جهانیان برگزار شد.

همچنین در پایان این کنگره، بیانیه پایانی به همت اندیشمندان، صاحب‌نظران و علمای حوزه و دانشگاه ایران و عراق تدوین و از سوی حجت‌الاسلام والمسلمین سید منذر حکیم قرائت شد؛ ضمن این که کتاب «بشارة الامان» و مجموعه مقالات کنگره از سوی آیت‌الله امامی کاشانی و حجت‌الاسلام والمسلمین اسکندری، نماینده بعثه مقام معظم رهبری در عراق رونمایی شد.

## زیارت فرستاده ویژه سازمان ملل در عراق از آستان علوی



«مارتین کوپلر» نماینده دبیرکل سازمان ملل در عراق، به زیارت آستان قدس علوی شرفیاب شد و پس از زیارت بارگاه مطهر گفت: بارگاه مطهر امام علی (علیه السلام) می‌بایست برای تمامی عراقیان و حتی جهانیان الگو باشد. این مکان مطهر، تنها شامل شهر نجف نمی‌شود؛ بلکه جلوه آشکاری از انسانیت و صلح است.

مارتین کوپلر که قرار است در آینده نزدیک، وظایف بین‌المللی خود را در عراق به پایان برساند، با مرجع عالی قدر حضرت

آیت‌الله سیستانی نیز دیدار کرد. وی در دیدار با تولیت آستان، وظایف هیأت اعزامی از سازمان ملل را برای کمک به ملت عراق شرح داد. تولیت آستان مقدس علوی

زیارت این مکان بیایم تا همان احساسی که به زائران و نمازگذاران دست می‌دهد را درک کنم.

کوپلر درباره ثبت عمارت آستان در فهرست میراث فرهنگی جهانی در سازمان یونسکو گفت:

البته که ما از مسئله ثبت عمارت آستان قدس علوی در فهرست میراث فرهنگی جهانی یونسکو حمایت می‌کنیم و در همین زیارت، قصد بازدید از محل نگهداری عتیقه‌جات و نسخ خطی آستان را داریم که یونسکو قرار است در طرحی، این آثار را مورد حمایت خود قرار دهد.

حجة الاسلام والمسلمین زین‌الدین نیز به نوبه خود، تلاش‌های انسان‌دوستانه سازمان ملل را مورد تحسین قرار داد.

مارتین کوپلر در مصاحبه با واحد خبرسانی آستان علوی گفت:

هرگاه این مکان مطهر را زیارت می‌کنم، احساس عجیبی به من دست می‌دهد و اهمیت تاریخی و دینی آن را که یکی از ابعاد مهم شهر نجف اشرف است، درک می‌کنم... در این جا می‌توان پیام صلح و دوستی را احساس کرد. این مکان مقدس می‌بایست الگویی برای عراقیان و جهانیان باشد. به همین سبب همیشه دوست دارم به

## بازگشایی کتابخانه آستان قدس علوی



کتاب جدید و افتتاح تالار اضافه برای مطالعه می‌باشد... در آینده نزدیک نیز قصد داریم قفسه‌های ویژه‌ای برای پایان‌نامه‌های دانشگاهی و برخی از کتب قدیمی و چاپ سنگی بیافزاییم.

کتابخانه آستان قدس علوی پس از پایان یافتن مراحل بازسازی و سامان‌دهی بخشی از اجزای ساختمان، کار خود را از سر گرفت و درب‌های آن به روی پژوهشگران و جویندگان علم گشوده شد.

معاون رئیس بخش امور فرهنگی آستان در این باره گفت:

طرح سامان‌دهی کتابخانه، شامل مراحل مختلفی مانند تنظیم روشنایی و نصب چراغ‌های مناسب و استاندارد برای مطالعه و جابه‌جایی برخی از قفسه‌ها و افزودن



گفتنی است کتابخانه حرم مطهر علوی، یکی از قدیمی ترین و مهم ترین کتابخانه های شهر نجف به شمار می رود و تاریخ ساخت آن به دوره آل بویه بازمی گردد و بسیاری از نسخ خطی ارزشمند و نادر را در خود جای داده است. این کتابخانه پس از سرنگونی رژیم بعث در سال ۲۰۰۶ بازگشایی شد.